Российская Федерация
Орловская область

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 16 » августа 2016 г.    №51/395-рс                 Принято на 51 заседании
п. Верховье                                                          Верховского районного
    Совета народных депутатов

 О внесении изменений в решение Верховского районного Совета народных депутатов от 30 июля 2008 года №194 р/с «Об утверждении правил общего пользования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд в Верховском районе»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 декабря 2011 №417-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь Уставом Верховского района Орловской области, Верховский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Верховского районного Совета народных депутатов от 30 июля 2008 года №194 р/с «Об утверждении правил общего пользования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд в Верховском районе» (далее- Правила) следующие изменения :
1) абзац 7 пункта 2 статьи 1 Правил исключить;
2) абзац 8 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«- использование водных объектов (водопользование) - использование различными способами водных объектов для удовлетворения потребностей Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, физических лиц, юридических лиц.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном Интернет-сайте района (www.adminverhov.ru).

Глава Верховского района                                                    А.И. Миронов
2